



**Njård
Ro- og Kajakklubb**

ÅRSMELDING 2024

**NJØRD RO-
OG KAJAKKLUBB**



STYRETS OPPSUMMERING 2024

Det har vært kontinuerlig god aktivitet i Njård Ro- og kajakkklubb i 2024. Hav- og turgruppen padler hele året og har mange aktiviteter. Fremdeles er det en utfordring å få barn og unge til å bli værende i padlemiljøet etter endt kajakkskole og sommerleir Begge arrangementene hadde god oppslutning og ble godt avviklet, ikke like heldig med været hver dag. Men likevel har det vært ca 100 barn og unge i aktivitet i anlegget løpet av sommerhalvåret. Styret har brukt mye tid og ressurser på arbeidet med nytt klubbhus, drevet at håpet om å få dette til!

STYRETS SAMMENSETNING OG ARBEID

Styrets sammensetning og arbeid

Kristoffer Ytre-Arne Mjelstad – leder

Haldis Øvreeide – nestleder

Sølvi Broch – kasserer

Lise Vavik – nøstesjef

Øystein Bruserud – styremedlem

Svein Teigland - styremedlem

Torill Refsdal Aase – styremedlem

Lasse Lotsberg – styremedlem

Thomas Hoenen – varamedlem

- Fokus på arrangementer for barn og unge
- Bredde, tur, kurs
- Opprydding i naust og uteområder
- Øke medlemsmassen
- Samarbeid med Bergen og Omland Friluftsråd

Andre tillitsverv og representasjoner

- Atle Houg Ringheim sitter som styremedlem i Idrettsrådet i Bergen.

Det har vært avholdt 8 styremøter, og har i sitt arbeid for året 2024 valgt å prioritere oppgavene under.

- Sterk fokus på nytt klubbhus

Bildene i denne årsmeldingen er tatt av medlemmer i Njård, i hovedsak mobilbilder.

HEDERSBEVIS OG ÆRESMEDLEMMER I NJØRD RO- OG KAJAKKLUBB

Innsatsmedalje basert på sportlige prestasjoner ble tildelt mange roere, men forsvant da kajakk ble innlemmet i klubben. Blant disse er Nils Henrik Andersen og Robert Dale.

Hedersmedalje:

Normann Jakobsen (1980-tallet) Jakop Jakobsen
Finn Hansen

Æresmedlem:

Vidar Westrheim (2004)
Truls Myhrmel (2020)
Kenneth Helgensen (2020)

1880 – 2025

145 år



**Njård
Ro- og Kajakklubb**

Njård Ro- og Kajakklubb Postadresse: Tømmervågen 16, 5101 Eidsvågneset.

Besøksadresse Tømmervågen 16, 5101 Eidsvågneset

Org.nr. 985 482 896. Bankkontonr. 3637 23 26594

ØKONOMI

Resultatet for regnskapsåret 2024 er betydelig bedre enn 2023. Her må det trekkes frem Øystein Bruserud sin iherdige innsats med å søke etter midler til nytt klubbhus. Vi har fått kr 400.000 fra Sparebanken Vest og kr 200.000 SR-Sparebankstifelsen, samt kr 212.000 fra Bergen kommune og kr 48.000 fra en nedlagt klubb. Deretter kommer medlemskontingent og utleie av båt plass på ca kr 380.000, dette utgjør klubbens rygrad og medlemstallet har lagt relativt stabilt lenge. Prisøkningen på utleie som ble gjort i fjor har gitt en inntektsøkning på kr 36.300. I tillegg har høyere rente gitt oss ca. kr 72.000 i renteinntekter, en økning på 42.700

Vi har fått bingoinntekter også i 2024 på kr 40.950, men disse bortfaller fra 2025 grunnet for få unge medlemmer. Barne- og ungdomsmidler er redusert med ca. kr 44.000 av samme grunn. Kursinntektene har derimot økt med kr 35.750 til ca. kr 80.000. Kursvirksomhet er veldig viktig for rekruttering av nye medlemmer til klubben i tillegg til inntekten det gir.

På kostnadssiden er nå avskrivningene av treningsutstyr på normalt nivå, etter at det ble rettet opp et etterslep i 2023. Deltakelse på stevner i inn- og utland, og reise i den forbindelse, er redusert med ca. 75.000. Hav sine aktiviteter har vært selvfinansierende vha. egenandeler, og lotteri på arrangement, dette for å støtte opp om bygging av nytt klubbhus. Vedlikehold av bygg og anlegg er økt med ca. 10.000. Alt dette medfører at overskuddet for 2024 er på hele kr. 1.256.066.

Havet lokker, hele året. Her en solfylt februardag utenfor Sotra.

Det er gjennomført en rydding av medlemsregisteret og båt plasser etter gjentatte purringer av medlemskontingenten. Vi har nå 228 medlemmer i klubben. StyreWeb gjør en stor del av regnskapsføringen (faktura- og utleggsbehandling, remittering og avstemming) og kasserer godkjenner alt før betaling. Dette fungerer bra.



En av årets begivenheter i padlemiljøet rundt Bergen, er Askøy Padlefestival. De siste årene har den holdt til i det flotte firlyftsområdet Kollevågen på Askøy, der deltakerne bor i telt og samles rundt bålet om kvelden etter dagnes pedletur. Der settes opp ulike turer og kurs. Her en blid gjeng friluftsfolk.

BARN OG UNGE:KAJAKKSKOLE/SOMMERLEIR/FLATTVANN

2024 ser vi at rekrutteringen til våre arrangementer, som kajakkskole og sommerleir, er god, men at deltakerne ikke nødvendigvis har stor interesse for å delta på konkurranser. Dette reflekteres i deltakelsen på Norgescuper og andre konkurranser. Selv om vi opplever god påmelding og stort engasjement gjennom sesongen, er det fortsatt utfordrende å få mange av deltakerne til å bli værende gjennom sommeren. Det vi ser positivt på er at tilbakemeldingene fra flere er at når vi igjen starter på vannet (april/mai) vil de komme tilbake, for de trives veldig godt i kajakken

Rekruttering av unge medlemmer er fortsatt en av klubbens viktigste fokusområder, og i den kommende perioden (ref. Byggesak) vil det være avgjørende å styrke innsatsen for å sikre kajakk som et attraktivt aktivitetstilbud for barn og unge, samtidig som vi ønsker å være en aktiv del av idrettsmiljøet i regionen.

Klubben har ved styret deltatt på arrangementer i regi av NPF, blant annet trenerforum og ledermøte hvor rekruttering har vært viktige temaer. En gjengs oppfatning i padlemiljøet er at den utfordringen man har slitt med tidligere, da særskilt jenterekruttering, fortsetter, uten at det er tydelig hva som gjør dette. På herresiden er det også dalende tall for aldersgruppen ungdom/junior og U21. Altså får vi et gap nå før de som er født i 2010-12 kommer opp. Dette er ikke uventet, ref rekrutteringsproblemer, og man vil få et «hull» inntil videre.

2024 hadde vi arrangementer og samarbeid med blant annet Bergen kommune, Turboklubben Bergen og Hordaland Turlag, Puddefjorden kajakkklubb og Laksevåg kajakkklubb.



Om sommeren arrangerer Njård både kajakkskole og sommerleire, som er veldig populære, og aller best i sol når man kan bade fra bryggene også. Klubben tar også i mot skoleklasser og andre barne- og ungdomsgrupper som vil prøve padling. Omkring 100 barn og unge var innom Njård i 2024.

MARKEDSFØRING/NETTSIDER

Det har vært relativt god aktivitet på markedsføringssiden i 2024, spesielt når det gjelder kurs og aktiviteter. I hovedsak bruker vi Facebook-siden, der klubben har mange følgere i padlemiljøet rundt Bergen. Der er stort engasjement. Nettsiden Njård.no har økt fått oppmerksomhet, men ikke nok. Den er derimot effektivt i bruk til markedsføring av kurs og større aktiviteter. På nettsiden finner man all informasjon om kurs, godt presentert Styret håper fortsatt på forbedringer når det gjelder nyhetssaker. Nyhetsbrev har vært sendt ut to ganger.

KURS

Kursvirksomheten i Njård er god, men kan bli bedre. Med utdanning av 7 nye aktivitetsledere i 2024 står klubben bedre rustet enn noensinne til å ta i mot nye padlere, og kursene annonseres så bredt som mulig innenfor de kanalene vi når over uten å måtte betale mer enn vi har råd til. I 2024 har arbeid mot nytt klubbhus stått i fokus, samtidig er klubben fornøyd med den høye aktiviteten

KURS: Det har vært gjennomført NPF introduksjonskurs, grunn- og teknikkurs gjennom hele sesongen, flest i vårsemesteret. Flere av aktivitetslederne skal i 2025 tar videregående hav, noe som gir klubben økt kompetanse og kan gi flere typer kurs.



Våt i håret blir man uansett: Redningsøvelser i regnvær.

EIDSVÅGRUNDEN



Teten går hardtut i starten på Eidsvågrunden. Fra 2024.

Eidsvågrunden er et lokalt stevne som går hvert år i mai. Her deltar både unge flattvannspadlere og vanlige tur- og havpadlere. Tradisjonelt er Runden 8 km med tidtaking, men det er nå forsøkt en kortere variant for de som ønsker.

Også med mest aktive veteranpadlerne og surfski-padlere deltar på Runden, og gir det spenst og spenning. Klubber og padlere fra hele regionen inviteres .

Klubben ønsker seg flere barn og unge på arrangementet. Det var tidligere også en kort runde for de aller yngste padlerne.

Arrangementsdagen inviteres også alle i lokalmiljøet til å komme ned i Tømmervågen og se på naust, kajaker og klubbfasilitetene. Det er også anledning til prøvepadling for de som vil.

MASTERS

Vestkyst kajakk-masters trener i Njård og har god aktivitet hele året. Mastersgjengen har hatt felles-treninger i klubbhuset gjennom vinteren hver onsdag kveld. Det har vært deltakere fra Njård, Fana, Laksevåg og Puddefjorden, med mellom 5 og 10 personer på trening.

Frank Kristiansen, Olaf Mørk og Truls Myrmehl deltok i NM maraton i Moss med følgende resultater. Truls Myrmehl ble Norgesmester og Frank Kristiansen ble nr 3 i veteran klassen.

Fra starten under NM i Moss. Truls Myrmehl i tet med Frank Frank Kristiansen og Olaf Mørk på utsiden



NAUST OG KLUBBMILJØ



Naustet og klubbhuset i Tømmervågen er et ypperlig startpunkt for kurs. Gode garderober og dusj etter økten.

Det er jevnt over mye vedlikeholdsarbeid på naustanlegg, kaier, uteområdet for øvrig og garderober. Det har vært avholdt en vår- og en høstdugnad, men også fortløpende arbeid med kaier og inne i naustene.

Medlemmene skal ha navn på båtene sine og legge dem på de plassene de er tildelt av naustesjef, da dette ligger inne i medlemssystemet. Styret ber om at også flattvannspadlerne også bruker navnelapper, bl.a. av sikkerhetsårsaker (også ønske fra politiet).

Vei og gangvei ned til naustet er blitt gruset på høst-dugnaden. Veien har holdt seg grei hittil, men gangveien har allerede fått første utgravning etter regnvær. Den er likevel fortsatt i betydelig bedre stand enn tidligere. Det har vært stor oppslutning om dugnadene (og god servering). Flere nye deltakere skryter og det kjekke miljøet omkring dugnad.

Det utføres jevnlig vedlikehold på naust og klubbhus hele året. Siden 2023 har flere av veteranpadlerne i tillegg reparert flattvannskajakkene slik at der er i god setand til kajakkskolene og sommerkursene. Slikt vedlikehold gir klubben har en god flåte av kajaker i alle størrelser.



Aktivitet på ganske bra nivå, og sosialt fellesskap er viktig for klubben for både unge, voksne og ekstra voksne. Under: Premieutdeling på Eidsvåggrunden.



Kjedelig å padle på Byfjorden? Ikke slike ettermiddager! Rundt Eidsvågneset. Under: Klar for tur fra klubben.



NYTT KLUBBHUS

Saken om bygging av nytt klubbhus var også behandlet på årsmøtet i 2024. I årsmøtets vedtak ble det den gangen lagt til grunn at man måtte oppnå en ekstern støtte på i alt 1,2 millioner kroner. Man har ikke greid dette, samlet ekstern støtte man har oppnådd er 850 000 kroner. Blant annet på grunn av dette blir saken også tatt opp igjen på årsmøtet i 2025.

Ekstern støtte på 1.2 millioner er en relativt stor sum å oppnå. Klubbens strategi for å prøve å oppnå dette er har vært å søke større aktører/fond for å oppnå relativt store enkelttildelinger; man anså dette som mer realistisk enn at man skulle oppnå 40-50 mindre enkelttildelinger. Man har fått tildelt 400 000 kroner fra Sparebanken Vest Ildsjelsfondet, 200 000 fra Sparebanken SR-bank, 212 000 kroner i anleggsstøtte fra Bergen kommune samt 40 000 kroner stilt til rådighet gjennom Hav-gruppen i Njård.

Man vil for et eventuelt nytt klubbhus også få utgifter i tillegg til selve byggeprosessen, for eksempel kjøkkeninnredning, møbler i klubbavdelingen, nytt låsesystem og nytt utstyr til treningsrommet. Å søke andre fond/legater som erfaringsmessig gir mindre tildelinger er mer aktuelt for denne typen utgifter, men det er rimelig å vente med dette inntil byggingen er startet.

Kort oppsummert fra det søknadsarbeidet som er gjort:

Det er sendt i alt 44 søknader om støtte til ulike fond/legater/næringsdrivende, dette inkluderer blant annet lokalt næringsliv i vår bydel og lokale fond/legater. Man har også søkt en rekke nasjonale/flerregionale fond.

Responser fra det bergenske næringslivet har vært skuffende, og man har stort sett ikke fått tilbakemeldinger i forhold til de innsendte søknadene. Man

har ikke fått formelle tilbakemeldinger selv fra de aktørene som er kjent for å støtte idrett.

Man har ikke fått tildelinger fra noen av de nasjonale legatene.

Utlysninger fra en rekke store legater/fond er ikke aktuelle å søke støtte fra fordi de ikke støtter idrett og/eller idrettsanlegg (for eksempel Equinor, Grieg Foundation, Sigvald Bergesen), kun støtter aktiviteter, men ikke anlegg (for eksempel Gjensidigestiftelsen) eller kun vurderer søknader innsendt etter invitasjon eller fra egne ledere (Kavlifondet, AKO foundation). Noen legater/fond har også lagt seg på en linje med ikke å prioritere idrett selv om dette ikke er formalisert, for eksempel Rieber-fondene.

Når byggingen er i gang er det naturlig å søke støtte spesielt fra lokalt næringsliv og mindre fond til spesifikke tiltak, for eksempel i forhold til utstyrsenheter.

Vi har fått tilsagn om lån fra Sparebanken Vest, men dette forutsetter en garanti fra Bergen kommune. Søknad om kommunal garanti forutsatte at man hadde en fullstendig og på alle punkter bekreftet finansieringsplan for byggingen. En fullstendig søknad er derfor innsendt, men på grunn av kommunens behandlingstid vil man først kunne forvente svar helt i slutten av mars. Dersom man oppnår garantien vil man også kunne vurdere alternative låneinstitusjoner som gir lavere rente enn det Sparebanken Vest kan tilby.

Søknad om tildeling av spillemidler er godkjent. Søknad om tildeling av kompensasjon for merverdiavgift er også sendt/godkjent.

Det er mottatt anbud og gjort avtaler med alle nødvendige håndverkere, men på grunn av behandlingstiden for kommunal garanti vil det komme tillegg på disse prisene.

Saken er nå kommet så langt at den vil bli forelagt Njårds årsmøte i mars 2025. Dersom man får kommunal garanti og Njårds årsmøte godkjenner finansieringsplanen, vil man i løpet av kort tid kunne ta stilling til hvor man får de gunstigste lånebetingelsene og dermed kunne sette i gang byggeprosessen.

Byggetillatelsen har tre års gyldighet regnet fra februar 2024, mens fristen for å beholde tildelt ekstern støtte er mai 2026.

Kasserer Sølvi Broch og styremedlem Lasse Lotsberg var tok i mot denne hyggelige gavesjekken på kr 200 000 fra Sparebankstiftelsen SR-bank.



TUR- OG HAVPADLING



Det gode liv i kajakken. Vårturer i sol etter arbeidstid gjør godt!

Totalt var det 674 deltakere på organiserte og 223 på uorganiserte padling totalt 786 på klubbaktiviteter

Vinterpadlerne har holdt koken gjennom hele vintersesongen. Bading uten tørrdrakt er en aktivitet i utvikling. Kart og kompasskurs var også en vinteraktivitet med full oppslutning. Godt oppmøte gjennom hele vinteren som vanlig.

Medlemsmøte avholdt 11. mars der vi gikk gjennom planen for 2024.

Etter påske gikk det slag i slag, med tirsdagspadling med forskjellige aktiviteter. Rebusløp i Eidsvåg med mye (høy-)vann, vi håper det blir tradisjon.

Surfetur til Stavanger er blitt tradisjon, vi håper på bedre forhold i 2025.

Det var større deltakelse fra klubben på Eidsvågrunden i 2025 enn året før. Arrangementskomitéen gjør en meget solid innsats. Klubben deltok på Padlefestivalen

på Sotra, og en stor delegasjon var på Askøy Padlefestival siste helgen i august.

Klubbturen (høstturen) i midten av august gikk til Bulandet med 26 deltakere. Turen ble preget av mye vind og øyhopping. Søndagen delte vi oss da vinden var fremdeles var utfordrende. Vi bodde godt, fikk god mat og en god opplevelse av det genuine Værlandet og Bulandet.

Blant gode initiativ var Grill & Chill After Kayaking. Selvsagt var det suksess. Halloween ble markert med padlende spøkelser, lik og hekser, i ymse farger. Og bål og god mat etterpå. Det blir nok Halloweenpadling i 2025 også, like sikkert som padling til byen i julemåneden.

Mot slutten av året ble det arrangert julebord (tradisjon) med utlodning av flotte premier; litt ekstramynt i kassen for nytt klubbhus.



Tirsdagstur i mai ut fra Mildevågen i Fana. T.h. Godt med betasuppe etter to timers intensivt rebusløp.



Det har gjennom hele sesongen vært fast tirsdagspadling for ferskinger og for de mer erfarne. Veldig kjekt å se at medlemmene inviterer og lager turer for hverandre. Mange har også vært i Syden og padlet. Padling i varmen frister en vestlending.

Det har vært gjennomført NPF intro-, grunn-, teknikk- og aktivitetslederkurs gjennom hele sesongen. Det er utdannet 7 nye aktivitetsledere og Njård har nå 15 aktivitetsledere.

Dugnadsånden må som vanlig fremheves. Aktivitetslederne får ikke honorarer, og betaler samme kontingent som alle andre: I forbindelse med høstturen dekkes utgifter til ledelse og organisering; uten aktivitetsledere, ingen tur. Det honoreres for avholdte NPF padlekurs, men det er også alt. Som resten av innsatsen i klubben er det dugnadsånden og engasjement som driver oss, og

ikke minst er gleden av å se alle utfolde seg i klubben ganske magisk. Så pass godt på aktivitetslederne og alle som gjør en innsats for å drifte Njård.

Vi gjør dette for å ha det kjekt og drive med gøy aktiviteter på sjøen,

Aktivitetslederne i Njård: Nina Haukedal Fraczak, Steinar Vagstad, Morten Husa, Kari Kløve, Margrethe Stinessen, Anne Karin Larsen, John Elter, Jon Haukedal Fraczak, Svein Teigland, Sølvi Broch, Trond Eriksen Jan Terje Haukeland, Magnar Greve, Camilla Sagen-Hafstad og Bernt Solheim.

Bernt Solheim har vært Sportslig leder for Havgruppen i 2024 og er utrolig glad for all hjelp gjennom hele sesongen. Kontakt fra styret er Haldis Øvreide.



Ungdommer på grunnkurs med Njård, her er de i Eidsvågbukten, neste dag gikk turen til havs.



**Njård
Ro- og Kajakklubb**

Bergen mars 2025
Styret

